
POHRANIČNÍ STRÁŽ V DATECH ROK 1967 

25. ledna V nočních hodinách došlo v úseků svazku PS Znojmo k pokusu 
o narušení SH do Rakouska 3 osobami za použití nákladního
automobilu Tatra. Pohraničníci za použití zbraně tento pokus zmařili 
a narušitele zadržela. 

28. dubna Byl otevřen přechod Varnsdorf - Siefhennersdof. 

srpen V tomto měsíci došlo ve 3 případech k oprávněnému použití zbraně 
proti osobám, které se pokoušely překonat SH v prostoru oddělení 
pasové kontroly České Velenice, na soutoku Moravy a Dyje
a v prostoru Děvín. Hlídky použili zbraně v souladu s předpisy, mohlo 
však dojit k tomu, že odražené střely dopadly na území Rakouska. Tyto
zákroky pohraničníků proti narušitelům SH byly zneužity k rozpoutání 
štvavé kampaně proti ČSSR. 

1. září Byla v Bratislavě zřízená Vojenská střední odborná škola strojní
a chemická při Ženijně-technickém učilišti. 

2. listopadu Při plnění úkolů OSH přišel o život svobodník základní služby
FRANTIŠEK ŠENKÝŘ od svazku PS Planá u Mariánských Lázní. 

V roce 1967 u svazků PS byly zřízeny výcvikové prapory. U svazku PS Planá u Mariánských 
Lázní byla v Chodové Plané zřízena Škola důstojníků v záloze. 

   


